
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Горный детский сад»

662173, Красноярский край, Ачинский район, п. Горный, ул. Зеленая, 17 
тел. 8(39151) 6-05-11

ПРИКАЗ

30.08.2024 г. № 75-ОД

Об утверждении состава психолого-педагогического 
консилиума МБДОУ «Горный ДС»
и плана работы ППк на 2024-2025 учебный год

В целях обеспечения эффективной работы с детьми с ограниченными 
возможностями здоровья, на основании Распоряжения Министерства просвещения РФ от 
9 сентября 2019 г. № Р-93 «Об утверждении примерного положения о психолого­
педагогическом консилиуме образовательной организации», с Приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 31.07.2020г. № 373 «Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного 
образования», в целях создания целостной системы, обеспечивающей оптимальные 
педагогические условия для детей с трудностями в развитии в соответствии с их 
возрастными и индивидуальными особенностями, зоной ближайшего развития, 
состоянием соматического и нервно-психического здоровья,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить постоянный состав психолого-педагогического консилиума МБДОУ 

«Горный ДС»:
- Новолодская Наталья Андреевна - учитель-логопед, председатель консилиума;
- Сулейманова Любовь Викторовна - педагог-психолог, учитель-дефектолог, член 

консилиума;
- Суравешкина Наталья Владимировна, - старший воспитатель, член консилиума;
2. Утвердить временных членов комиссии, которые могут быть приглашены на 

заседание ППк при рассмотрении вопросов по конкретным детям:
- Достовалова Татьяна Викторовна - воспитатель,
- Крекова Оксана Валерьевна - воспитатель,
- Литвинова Любовь Николаевна - воспитатель,
- Кузнецова Юлия Михайловна - воспитатель,
- Франц Наталья Владимировна - воспитатель,
- Подоличенко Ольга Олеговна - воспитатель.
3. Утвердить план работы ППк согласно Приложению № 1 к данному приказу.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Н.В. Суравешкина


